



Ostseedienst GmbH · Am Hafen 20e · 24376 Kappeln

Museumshafen Kappeln e.V.
z.Hd. Herr Deinert
Nestléweg 2

24376 Kappeln

Am Hafen 20e, 24376 Kappeln

Telefon 0 46 42 / 92 596 - 0

Fax 92 596 - 20

Mobil 01 72 / 5 64 48 01

E-Mail: ostseedienst@t-online.de

Internet: www.ostseedienst.de

Bankverbindung:

Nord-Ostsee Sparkasse

IBAN: DE77 2175 0000 0080 3068 81

BIC: NOLADE21NOS

Kunden Nr.: 20200
Datum: 16.05.2017

Angebot Nr. 17061

Teilsanierung des Museumssteges Kappeln durch setzen neuer Joche

Pos	Menge	Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
1.10	1,00 psch	Baustelleneinrichtung/-räumung An- und Abfahrt Schwimmramme, Motorbarkasse, Seeschlepper, Decksponton	800,00	800,00
2.10	8,00 Stück	Liefern und einbringen von Stahlpfählen (Bohrrohr), Du.: 273 mm, L= 10-11 m Lagerlänge, liefern und montieren eines PE-Rohres, Du.: 315 mm, Lmax= 6 m, 2 Stück Pfähle pro Joch. Liefern und montieren einer Jochzange, Eiche, 2 x 12/24 cm, L= 2,30 m, unter die vorh. Längshölzer. Aufnehmen des vorh. Bohlenbelages über dem Rammbereich sowie Befestigung der Längshölzer an dem neuen Joch erfolgt bauseits durch den AG	2.890,00	23.120,00
2.20	1,00 Stück	Liefern und einbringen von Stahlpfählen (Bohrrohr), Du.: 273 mm, L= 10-11 m Lagerlänge, liefern und montieren eines PE-Rohres, Du.: 315 mm, Lmax= 6 m, 2 Stück Pfähle pro Joch. Liefern und montieren einer Jochzange, Eiche, 2 x 12/24 cm, L= 3,30 m, unter die vorh. Längshölzer - 1 m seitlich auskragend! Aufnehmen des vorh. Bohlenbelages über dem Rammbereich sowie Befestigung der Längshölzer an dem neuen Joch erfolgt bauseits durch den AG	3.035,00	3.035,00
2.30	5,00 Stück	Liefern und einbringen von Stahlpfählen (Bohrrohr), Du.: 273 mm, L= 10-11 m Lagerlänge, liefern und montieren eines PE-Rohres, Du.: 315 mm, Lmax= 6 m, 3 Stück Pfähle pro Joch. Liefern und montieren einer Jochzange, Eiche, 2 x 12/24 cm, L= 6,60 m, unter die vorh. Längshölzer mit Kranhilfe. Aufnehmen des vorh. Bohlenbelages über dem Rammbereich sowie Befestigung der Längshölzer an dem neuen Joch erfolgt bauseits durch den AG	4.600,00	23.000,00
Zwischensumme				49.955,00

Pos	Menge	Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
Übertrag				49.955,00
		festigung der Längshölzer an dem neuen Joch erfolgt bauseits durch den AG		
2.40	5,00 Stück	Liefern und montieren einer Verschwertung aus fverz. Winkelstahl, L= bis 3 m	350,00	1.750,00
Gesamt Netto				51.705,00
zzgl. 19,00 % USt. auf			51.705,00	9.823,95
Gesamtbetrag				61.528,95

Zahlbar innerhalb von 14 Tagen mit 2% Skonto, innerhalb von 30 Tagen netto

Nach dem geltenden Schwarzarbeitbekämpfungsgesetz §14 Abs.4 Satz 1 Nr.9 UStG sind wir verpflichtet,
Sie darauf hinzuweisen, dass Sie unsere Rechnung und Ihren Zahlungsbeleg zwei Jahre lang aufbewahren müssen.